
Zonenleistungs-

preis der 

Obergrenze

kumulierter 

Zonenleistungs-

preis

die ersten 1.000 kW 11,30 €/kW 8,09 €/kW 11.295,00 € 11.295,00 €

die weiteren 1.500 kW 9,46 €/kW 6,19 €/kW 14.190,00 € 25.485,00 €

alle weiteren kW 8,03 €/kW 4,70 €/kW

Zonenarbeits-

preis der 

Obergrenze

kumulierter 

Zonenarbeits-

preis

die ersten 2.000.000 kWh/Jahr 0,3194 ct/kWh 0,2293 ct/kWh 6.388,20 € 6.388,20 €

die weiteren 3.000.000 kWh/Jahr 0,2637 ct/kWh 0,1715 ct/kWh 7.911,00 € 14.299,20 €

alle weiteren 0,2329 ct/kWh 0,1395 ct/kWh

Mess- und Abrechnungsentgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Balgengaszähler bzw. 

Drehkolben-zähler

Messstellen-

betrieb *

Messung * Gesamt-

Messentgelt *

G2,5-G4 6,60 €/a 13,27 €/a

G6 7,24 €/a 13,92 €/a

G10-G16 9,43 €/a 16,10 €/a

G25 11,60 €/a 18,27 €/a

G40 126,12 €/a 132,79 €/a

G65 135,13 €/a 141,80 €/a

G100-G250 181,07 €/a 187,74 €/a

G400-G650 249,83 €/a 256,50 €/a

Mengen-Umwerter 94,75 €/a

Daten-Logger 71,81 €/a

Modem für ZFA 62,97 €/a

Beispielrechnung

Arbeit: 6.000.000 kWh

Leistung 3.500 kW

Zeitraum: 1 Jahr

Zählertyp: G100

Zusatzausstattung: Mengen-Umwerter, Daten-Logger und Modem für ZFA

Arbeit: 14.299,20 € + (1.000.000 kWh * 0,2329) ct/kWh / 100 = 16.628,20 €

Leistung: 25.485,00 € + (1.000 kW * 8,03) €/kW = 33.515,00 €

Messung: 187,74 €

Zusatzausstattung: 94,75 € + 71,81 € + 63 € = 229,53 €

50.560,47 €

Konzessionsabgaben / Mehrwertsteuer

* Messentgelte

Stadtwerke Steinfurt GmbH 

KOMMUNALES Preisblatt Netznutzung Gas - Kunden mit Leistungsmessung

ab 01.01.2023

Endgültig (Stand: 16.12.2022)
Die Netzentgelte beinhalten die Entgelte der vorgelagerten Netzbetreiber

Leistungs- und Arbeitspreise

Dieses Preisblatt findet nur Anwendung bei der Belieferung von Liegenschaften der Stadt Steinfurt mit Erdgas im Netzgebiet Steinfurt!

Leistungspreise 

Zone

Zonenleistungspreis

inkl. 

vorgelagertem 

Netz

davon Anteil 

Verteilnetz 

(genehmigt)

inkl. 

vorgelagertem 

Netz

inkl. vorgelagertem 

Netz

0 bis 1.000 kW

1.001 bis 2.500 kW

ab 2.501 kW

Arbeitspreise

Zone

Zonenarbeitspreis

inkl. 

vorgelagertem 

Netz

davon Anteil 

Verteilnetz 

(genehmigt)

inkl. 

vorgelagertem 

Netz

inkl. vorgelagertem 

Netz

0 bis 2.000.000 kWh

2.000.001 bis 5.000.000 kWh

ab 5.000.001 kWh

Zählertyp

6,67 €/a

Zusatzausstattung

Annahme:

Berechnung:

Ergebnis:

Zusätzlich zu den Netzentgelten wird als Aufschlag die an die Stadt Steinfurt zu entrichtende Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgabenverordnung 

(KAV) vom 09. Januar 1992 erhoben. Auf die aufgeführten Nettopreise wird die Mehrwertsteuer in der jeweils gültigen Höhe berechnet.

Die hier ausgewiesenen Messentgelte umfassen eine tägliche Datenübermittlung. Für stündliche Datenübermittlungen ist eine Einzelfallprüfung notwendig.  



inkl. 

vorgelagertem 

Netz

davon Anteil 

Verteilnetz 

(genehmigt)

inkl. 

vorgelagertem 

Netz

davon Anteil 

Verteilnetz 

(genehmigt)

0,45 €/kW 0,45 €/kW 2,5826 € 2,3228 €

1,35 €/kW 1,35 €/kW 1,5026 € 1,2428 €

3,15 €/kW 3,15 €/kW 0,9626 € 0,7028 €

4,50 €/kW 4,50 €/kW 0,9302 € 0,6704 €

18,00 €/kW 18,00 €/kW 0,8762 € 0,6164 €

27,00 €/kW 27,00 €/kW 0,8654 € 0,6056 €

Mess- und Abrechnungsentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

Balgengaszähler bzw. 

Drehkolben-zähler

Messstellen-

betrieb *

Messung * Gesamt-

Messentgelt *

G2,5-G4 6,60 €/a 13,27 €/a

G6 7,24 €/a 13,92 €/a

G10-G16 9,43 €/a 16,10 €/a

G25 11,60 €/a 18,27 €/a

G40 126,12 €/a 132,79 €/a

G65 135,13 €/a 141,80 €/a

G100-G250 181,07 €/a 187,74 €/a

G400-G650 249,83 €/a 256,50 €/a

Beispielrechnung

Arbeit: 20.000 kWh

Zeitraum: 1 Jahr

Zählertyp: G4

Arbeit: 20.000 kWh * 0,9626 ct/kWh / 100 = 192,53 €

Leistung: 3,15 €/Monat * 12 Monate = 37,80 €

Messung: 13,27 €

243,60 €

Konzessionsabgaben / Mehrwertsteuer

Kunden ohne Leistungsmessung (gilt für Abnahmemengen unterhalb von 1.500.000 kWh)

Dieses Preisblatt findet nur Anwendung bei der Belieferung von Liegenschaften der Stadt Steinfurt mit Erdgas im Netzgebiet Steinfurt!

Jahresarbeit Grundpreis Arbeitspreis

von bis

Stadtwerke Steinfurt GmbH 

KOMMUNALES Preisblatt Netznutzung Gas - Kunden ohne Leistungsmessung

ab 01.01.2023

Endgültig (Stand: 16.12.2022)
Die Netzentgelte beinhalten die Entgelte der vorgelagerten Netzbetreiber

Ergebnis:

Zusätzlich zu den Netzentgelten wird als Aufschlag die an die Stadt Steinfurt zu entrichtende Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgabenverordnung 

(KAV) vom 09. Januar 1992 erhoben. Auf die aufgeführten Nettopreise wird die Mehrwertsteuer in der jeweils gültigen Höhe berechnet.

50.001 300.000 kWh

300.001 1.000.000 kWh

1.000.001 1.500.000 kWh

Zählertyp

6,67 €/a

Annahme:

Berechnung:

0 1.000 kWh

1.001 4.000 kWh

4.001 50.000 kWh


